DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 619 | 18 de julho de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 1 de 3

PORTARIA Nº 4996, DE 17 DE JULHO DE 2023.

Dispõe sobre a contratação e enquadramento do (a) Srº (a) KATIA VANESSA SILVA
GONÇALVES DE SOUZA, regularmente aprovado no concurso público nº 01/2022,
para o emprego público permanente de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO, e
dá outras providências.

LAERCIO LAUDER DA SILVA, Prefeito Municipal em Exercício de Espírito Santo do
Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: -

Artigo 1º. - Fica autorizada a contratação e enquadramento, a partir desta data de
KATIA VANESSA SIVA GONÇALVES DE SOUZA, CPF/MF nº 362.820.448-80, RG nº
38.772.563-5, residente e domiciliado na cidade de Espírito Santo do Turvo - SP,
aprovado em Concurso Público nº 01/2022, conforme artigo 37, I e II da Constituição
Federal, para o emprego permanente de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO
criado pela Lei Complementar nº 002/1993, com alterações posteriores, em especial a
Lei Complementar nº 286/2017.
Artigo 2º. - A Contratação será pelo regime da Consolidação das Leis do Trabalho
(CLT), com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, fazendo jus à remuneração
mensal correspondente à referencia D-01 correspondente a LC nº 286/2017.
Artigo 3º. - O contratado deverá assinar o respectivo contrato de trabalho e iniciar a
prestação dos serviços do referido emprego, no prazo de 03 (três) dias, sob pena de
ineficácia desta Portaria.
Artigo 4º. - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as
providências para a regularização da presente contratação e as dela decorrentes.
Artigo 5º. - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se por afixação.
Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 17 de julho de 2.023.

LAERCIO LAUDER DA SILVA

Prefeito Municipal em Exercício

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 619 | 18 de julho de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 2 de 3

PORTARIA N° 4.997 DE 17 DE JULHO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL EFETIVO POR
APOSENTADORIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

LAÉRCIO LAUDER DA SILVA, Prefeito Municipal em exercício de Espírito Santo do
Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1°- EXONERAR no dia de 17 de julho de 2023 o Servidor Público Municipal Sr.
MAURO DENILSON TEXEIRA, RG nº 21.600.989 e CPF/MF nº 072.093.728-06,
contratado em 26 de julho de 1993, para o EMPREGO PERMANENTE DE VIGILANTE.

Parágrafo Único – A exoneração de que trata este artigo é decorrente da
Aposentadoria por Tempo de Contribuição, através do nº NB 208.667.658-6.

 Artigo 2° - O demissionário deverá assinar o respectivo Termo de Rescisão de
Contrato de Trabalho, para fins de HOMOLOGAÇÃO, se for o caso, sob as penas da Lei
vigente.

Artigo 3° -O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as providências
para a regularização da presente exoneração e as dela decorrentes.

Artigo 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se por afixação.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 17 de julho de 2023.

LAÉRCIO LAUDER DA SILVA
Prefeito Municipal em exercício

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 619 | 18 de julho de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 3 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO 23/2023.
Contrato Administrativo nº 138/2019
Processo: 1764 /2019 – Pregão nº 31/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo
Contratado: GENTE SEGURADORA S.A
Objeto: Prorrogação de Prazo Contratual.
Valor: R$ 72.481,34
Vigência:17/07/2023 a 16/07/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO 01/2023.
Contrato Administrativo nº 94/2022
Processo: 1952/2022 – Pregão eletrônico nº 22/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo
Contratado: Contratação Pessoa Jurídica na especialidade Médico Psiquiatra, para
atendimento aos usuários do SUS.
Objeto: Prorrogação de Prazo Contratual.
Valor: R$84.000,00
Vigência:18/07/2023 a 17/07/2024.

LICITAÇÕES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº
Jd. Canaã – CEP 18937-000
Fone: (14) 3375-9500

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2023-07-18T15:06:59-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169